



Ludomir Handzel  
Prezydent Miasta Nowego Sącza

Rynek 1, 33-300 Nowy Sącz  
tel. [+48] 18 44 66 506, fax [+48] 18 44 37 863  
prezydent@nowysacz.pl | www.nowysacz.pl

Nowy Sącz, 17.10.2019 r.

## Oświadczenie Prezydenta Miasta Nowego Sącza.

W związku ze stanowiskiem, prezentowanym ostatnio szeroko przez Fundację Pomyśl o Przyszłości (powiązaną z jednym z nowosądeckich przedsiębiorców) a zawierającym szereg nieprawdziwych informacji, pragnę przypomnieć, że koncepcja budowy tzw. Mostu Południowego w Nowym Sączu (połączenie Drogi Krajowej nr 87 z Droga Wojewódzką nr 969, wraz z obwodnicą od ul. Piramowicza do Świniarska, tzw. wariant C) została jeszcze w 2018 roku zgodnie zaakceptowana przez wszystkie zainteresowane samorządy (Województwo Małopolskie, Powiat Nowosądecki, Miasto Nowy Sącz, Gmina Chelmec, Gmina Podegrodzie). Wariant ten zyskał także akceptację Polskich Kolei Państwowych, Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie oraz okolicznych mieszkańców.

Prace nad budową nowego mostu na Dunajcu wraz z połączeniem drogowym są już zaawansowane w stopniu umożliwiającym sfinalizowanie inwestycji w najbliższym czasie, dzięki środkom, które zostały zabezpieczone w budżecie Województwa Małopolskiego, a także możliwościom pozyskania funduszy z programów rządowych.

Zgłaszanie obecnie przez w/w fundację pomysłów innego przebiegu tej drogi, w naszej ocenie ma jedynie na celu wstrzymanie budowy tej jakże istotnej dla Nowego Sącza i okolicznych gmin inwestycji drogowej wyłącznie po to, aby przebieg tej drogi zapewniał dostęp do prywatnych działek, co spowoduje radykalny wzrost ich wartości i to kosztem środków publicznych, z których ma być wybudowana droga.

Konkludując, występowanie w chwili obecnej, gdy prace koncepcyjne nad najkorzystniejszym dla wszystkich okolicznych gmin i ich mieszkańców wariantem przebiegu „mostu południowego” wraz z połączeniem drogowym, są na ukończeniu, z nowymi, niesprecyzowanymi i nie mającymi oparcia w opinii publicznej pomysłami, jest niczym innym, jak próbą storpedowania tej inwestycji. Nowy Sącz poprzez działania w/w przedsiębiorcy może utracić inwestycję infrastrukturalną wartą ok. 150 000 000 zł i przez następne lata czekać na odkorkowanie ulicy Węgierskiej.

Podkreślenia wymaga również i ten fakt, że przyjęty przez wszystkie zainteresowane samorządy przebieg drogi uwzględnia możliwość wybudowania w przyszłości jej odnogi, która przebiegać będzie zgodnie z obecnymi oczekiwaniami w/w fundacji i powiązanego z nią przedsiębiorcy.

Jeszcze raz pragnę podkreślić, że jestem prezydentem, który chce reprezentować interesy wszystkich Mieszkańców, a nie tylko tych najbogatszych, dlatego nie zgodzę się nigdy na poświęcenie interesu Mieszkańców na rzecz interesu jednego przedsiębiorcy.

*Ludomir Handzel*